ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 493

Кировского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

от 02.09.2024 г. № 203
О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с  родителей

(законных представителей) обучающихся ГБОУ СОШ № 493 Кировского района

Санкт-Петербурга

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, а также соблюдения принципа добровольности

при привлечении денежных средств граждан и на основании Закона РФ «Об образовании»,

Постановлением Правительства РФ №706 от 15.08.2013 г., Распоряжения Комитета по

образованию Санкт-Петербурга № 2524-р  от 30.10.2013 г., Письма Минобрнауки России

от 09.09.2015 г. №ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»

 П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся школы, принуждения со стороны

работников школы, органов самоуправления и родительской общественности к сбору

денежных средств, внесению благотворительных взносов.

2. Классным руководителям осуществлять контроль за деятельностью

родительского комитета класса, не допускать оказания давления на родителей класса по

поводу сбора денежных средств. О всех случаях неправомерных действий родительского

комитета незамедлительно докладывать директору школы.

3. Запретить сотрудникам школы сбор наличных денежных средств на проведение

культурно-массовых мероприятий (организация экскурсий и посещения театров;

организация вечеров, оформление праздничных мероприятий; поздравление учащихся,

приобретение призов; фотографирование;  приобретение расходных материалов и др.),

организуемых для учащихся по запросу родителей на добровольной основе во внеурочное

время. Все вопросы расходования денежных средств обсуждать на родительских собраниях

в отсутствии классных руководителей и других сотрудников школы (если они не являются

родителями учащихся).

4. Довести до сведения педагогов школы содержание  Постановления Правительства

РФ от 15 августа 2013 г. N 706, распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга

№ 2524 от 30.10.2013 г., письмо Минобрнауки от 09.09.2015 г. №ВК-2227/08.

  5. Представлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в государственном образовательном учреждении.

6. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных дополнительных образовательных услуг, порядке привлечения

целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по

привлечению дополнительных финансовых средств.

7. О всех случаях нарушения данного приказа незамедлительно докладывать

директору школы.

8. Данный приказ довести до сведения всех педагогов школы под роспись.

Обеспечить знакомство с данным приказом всех поступающих на работу в школу под

роспись.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор  школы Н.Л. Диденко

«С приказом ознакомлен(а)»:

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся ГБОУ СОШ № 493 Кировского района

Санкт-Петербурга»

№ ФИО Должность
Дата

ознакомления
Подпись

1.  Березкина Т.Е. Учитель

2.  Бреславская Ю.Ю. Заместитель директора по УВР

3.  Бритвина О.Н. Учитель

4.  Бусарева И.А. Учитель

5.  Воднева Л.И. Методист

6.  Герасимова О.А. Преподаватель-организатор ОБЗР

7.  Глумова А.А. Учитель

8.  Еремина О.И. Учитель

9.  Железняк А.А. Учитель

10.  Живицкая Л.Р. Учитель

11.  Игнатенко О.С. Учитель

12.  Коробейников В.А. Учитель

13.  Корчагина М.А. Учитель

14.  Коханенко Л.Н. Учитель

15.  Кривова И.Ю. Воспитатель

16.  Ксенофонтова Т.Н. Воспитатель

17.  Кукулевская М.А. Учитель

18.  Кулешова А.В. Учитель

19.  Лебедева С.В. Учитель

20.  Лосева И.С. Учитель

21.  Марьина Л.В. Учитель

22.  Матвеева О.Н. Заместитель директора по УВР

23.  Меметова Г.И. Учитель

24.  Мюрюляйнен М.А. Учитель

25.  Никулина М.В. Учитель

26.  Петряшова И.А. Заведующий ОДОД

27.  Попова Л.В. Учитель

28.  Растворова И.В. Учитель

29.  Рогожина А.Ф. Учитель

30.  Соколов Е.Д. Учитель

31.  Спиридонова Ю.П. Учитель

32.  Терентьева О.В. Заместитель директора по УВР

33.  Ткаченко В.Д. Учитель

34.  Трифанова И.Н. Учитель

35.  Трофимов Н.М. Учитель

36.  Трофимчик М.Г.
Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

37.  Халитов А.Р. Учитель

38.  Хиценко М.Ю. Учитель

39.  Хиценко О.С. Учитель - логопед

40.  Чистякова Т.И. Учитель

41.  Шамшова Е.Е. Учитель

42.  Шестакова Е.А. Заместитель директора по УВР

43.  Яковлева А.В. Социальный педагог

		2024-11-16T13:54:39+0300
	Диденко Наталья Леонидовна